
 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  

27 февраля 2018 года № 33-7 

 

Об исключении лиц из резерва составов участковых комиссий 

Санкт-Петербурга 

 

В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона                       

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  

пунктом 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва  

составов участковых комиссий, утвержденного постановлением  

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  

от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, Санкт-Петербургская избирательная 

комиссия  р е ш и л а: 

1. Исключить из резерва составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Довести настоящее решение до сведения территориальных 

избирательных комиссий №№ 6, 8, 10, 11, 30. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии М.А. Жданову. 

 

Председатель 

Санкт-Петербургской  

избирательной комиссии 

 

 

В.Н. Панкевич 

Секретарь  

Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии М.А. Жданова 



 Приложение  

к решению Санкт-Петербургской  

избирательной комиссии 

от 27 февраля 2018 года № 33-7 

 

 

Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 6 

Санкт-Петербург 

на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 

избирательного 

участка  

1  Рычкова  

Анна Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Общероссийской политической партии «Народная 

партия «За женщин России» 

1097 

2  Шумилов  

Антон Александрович 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1102 

 



 

Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 8 

Санкт-Петербург 

на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 

избирательного 

участка  

1  Пинчук  

Роман Борисович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии «Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО» 

1715 

2  Туманов  

Андрей Викторович 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  

Санкт-Петербурге 

1715 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 10 

Санкт-Петербург 

на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 

избирательного 

участка  

1  Тимофеева  

Варвара Вадимовна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ №15 

199 

2  Цуменко  

Вадим Анатольевич 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  

Санкт-Петербурге 

199 

3  Цуменко  

Дмитрий Вадимович 

 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 

Политической партии «Гражданская платформа» 

199 

4  Цуменко  

Нина Дмитриевна 

 

Общероссийская политическая партия «Народная 

партия «За женщин России» 

199 

5  Разина  

Ольга Борисовна 

 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 

Политической партии «Гражданская платформа» 

203 

6  Борисенко  

Борис Борисович 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ №15 

203 



7  Прокудин  

Виктор Николаевич 

 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 

Политической партии «Гражданская платформа» 

204 

8  Тукк  

Елена Алексеевна 

Выборгское местное (районное) отделение  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

204 

9  Малаховская  

Анастасия Николаевна 

 

Общероссийская политическая партия «Народная 

партия «За женщин России» 

204 

10  Горячева  

Виктория Валерьевна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ №15 

204 

11  Романова  

Анастасия Романовна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 

Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

204 

12  Демидович  

Наталья Николаевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 

204 

13  Грозина  

Марина Викторовна 

 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

204 

14  Абрамова  

Лариса Георгиевна 

Выборгское местное (районное) отделение  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

206 



15  Рябцева  

Анастасия Игоревна 

 

Общероссийская политическая партия «Народная 

партия «За женщин России» 

206 

16  Тихомирова  

Татьяна Григорьевна 

Выборгское местное (районное) отделение  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

208 

17  Смирнов  

Герман Германович 

 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 

Политической партии «Гражданская платформа» 

212 

18  Шаторная  

Александра Максимовна 

 

Общероссийская политическая партия «Народная 

партия «За женщин России» 

212 

19  Грещенко  

Ольга Александровна 

 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

212 

20  Грекова  

Татьяна Васильевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 

Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

212 

21  Домнина  

Зульфия Борисовна 

 

Выборгское местное (районное) отделение  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

212 

22  Севальнев  

Николай Сергеевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 

212 



23  Кириллов  

Кирилл Андреевич 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  

Санкт-Петербурге 

212 

24  Таякина  

Вера Демьяновна 

 

собрание избирателей по месту работы 212 

25  Домнин  

Тимофей Геннадьевич 

 

Собрание избирателей по месту работы 212 

26  Порошин  

Игорь Александрович 

 

собрание избирателей по месту работы 212 

27  Руденкова  

Анастасия Александровна 

 

собрание избирателей по месту работы 212 

28  Ивлева  

Наталья Сергеевна 

 

собрание избирателей по месту работы 212 

29  Порошина  

Елена Анатольевна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ №15 

212 

30  Васильева  

Ольга Александровна 

 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

213 

31  Гумарова  

Татьяна Владимировна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ №15 

213 



32  Юрьева  

Елена Викторовна 

Выборгское местное (районное) отделение  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

213 

33  Иванов  

Дмитрий Сергеевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 

214 

34  Кулемичева  

Ксения Андреевна 

 

собрание избирателей по месту работы 214 

35  Зверева  

Ирина Юрьевна 

 

собрание избирателей по месту работы 214 

36  Клименко  

Анна Олеговна 

 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

215 

37  Ботева  

Елена Грациановна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 

215 

38  Орищенко  

Артем Владимирович 

 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 

Политической партии «Гражданская платформа» 

217 

39  Круглов  

Михаил Валентинович 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ №15 

218 

40  Круглова  

Анна Валерьевна 

 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 

Политической партии «Гражданская платформа» 

218 



41  Биржакова  

Арина Владимировна 

 

Общероссийская политическая партия «Народная 

партия «За женщин России» 

218 

42  Федотова  

Яна Валерьевна 

 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

218 

43  Козлова  

Татьяна Игоревна 

 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 

Политической партии «Гражданская платформа» 

222 

44  Романчина  

Людмила Петровна 

 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

222 

45  Ялялиева  

Наталья Сергеевна 

 

Общероссийская политическая партия «Народная 

партия «За женщин России» 

222 

46  Бойцова  

Джамиля Мирзалиевна 

 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 

Политической партии «Гражданская платформа» 

223 

47  Багомедова  

Татьяна Гаджиевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 

226 

48  Жидкова  

Ольга Владимировна 

 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 

Политической партии «Гражданская платформа» 

226 

49  Сащенко  

Лада Анатольевна 

 

Общероссийская политическая партия «Народная 

партия «За женщин России» 

226 

50  Мельникова  

Алевтина Ильгизовна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ Парнас 

226 



51  Морозова  

Галина Александровна 

 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

226 

52  Мельникова  

Ольга Валерьевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 

Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

226 

53  Гареева  

Ирина Александровна 

Выборгское местное (районное) отделение  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

226 

54  Юшко  

Артем Евгеньевич 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  

Санкт-Петербурге 

226 

55  Колмогорова  

Алена Игоревна 

 

собрание избирателей по месту работы 226 

56  Крайнова  

Любовь Дмитриевна 

 

собрание избирателей по месту работы 226 

57  Мамченко  

Людмила Егоровна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 

228 

58  Мартынова  

Ирина Леонидовна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ Парнас 

232 

59  Элконина  

Наталия Александровна 

 

собрание избирателей по месту работы 233 



60  Лактионова  

Ольга Анатольевна 

 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 

Политической партии «Гражданская платформа» 

235 

61  Баскакова  

Людмила Леонидовна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 

236 

62  Бычина  

Ирина Павловна 

 

собрание избирателей по месту работы 236 

63  Межевых  

Светлана Владимировна 

 

собрание избирателей по месту работы 236 

64  Аникеева  

Елена Константиновна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ Парнас 

236 

65  Баскаков  

Юрий Васильевич 

 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

236 

66  Ибрагимова  

Роза Джарулаховна 

 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 

Политической партии «Гражданская платформа» 

236 

67  Шахова  

Ольга Александровна 

 

Общероссийская политическая партия «Народная 

партия «За женщин России» 

236 

68  Черникова  

Светлана Петровна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 

Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

236 



69  Смирнова  

Юлия Дмитриевна 

 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

237 

70  Золотарева  

Валерия Сергеевна 

 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 

Политической партии «Гражданская платформа» 

237 

71  Новоселова  

Тамара Анатольевна 

 

Общероссийская политическая партия «Народная 

партия «За женщин России» 

237 

72  Герасименко  

Оксана Сергеевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 

Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

237 

73  Говорин  

Евгений Борисович 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ Парнас 

239 

74  Казьмина  

Лия Аркадьевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 

239 

75  Голованов  

Сергей Анатольевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 

240 

76  Гуляева  

Елена Викторовна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 

243 

77  Куликова  

Елена Сергеевна 

 

Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге 

Политической партии «Гражданская платформа» 

243 



78  Петрова  

Светлана Владимировна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ Парнас 

243 

79  Радушина  

Елена Викторовна 

 

Общероссийская политическая партия «Народная 

партия «За женщин России» 

243 

80  Пантелеева  

Валентина Михайловна 

 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

243 

81  Бутенко  

Людмила Алексеевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии 

Коммунистическая партия КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

243 

82  Пушкина 

Ирина Владленовна 

Выборгское местное (районное) отделение  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

243 

83  Петров  

Борис Алексеевич 

 

собрание избирателей по месту работы 243 

84  Гуляев 

Виктор Евгеньевич 

 

собрание избирателей по месту работы 243 

85  Ваганов  

Александр Максимович 

 

Общероссийская политическая партия «Народная 

партия «За женщин России» 

244 

86  Калинкин  

Борис Андреевич 

 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

244 



87  Михайлец  

Георгий Дмитриевич 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 

образования муниципальный округ Парнас 

244 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 11 

Санкт-Петербург 

на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 

избирательного 

участка  

1  Гончарова  

Татьяна Алексеевна 

 

собрание избирателей по месту работы 415 

2  Головнева  

Валерия Витальевна 

 

собрание избирателей по месту работы 415 

3  Кричевцова  

Елена Андреевна 

 

собрание избирателей по месту жительства 415 

4  Напольская  

Зинаида Анисимовна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

415 

5  Шептало  

Данила Дмитриевич 

 

собрание избирателей по месту жительства 415 

6  Яковлева  

Екатерина Андреевна 

 

собрание избирателей по месту жительства 415 



7  Каплуненко  

Алексей Михайлович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

416 

8  Каплуненко  

Ольга Яковлевна 

 

собрание избирателей по месту жительства 416 

9  Михаськина  

Наталья Викторовна  

 

собрание избирателей по месту работы 416 

10  Каплуненко  

Ольга  Яковлевна 

 

собрание избирателей по месту жительства 416 

11  Петрушина  

Вера Ивановна 

 

собрание избирателей по месту работы 416 

12  Каплуненко  

Алексей Михайлович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

416 

13  Черняева  

Оксана Александровна 

 

собрание избирателей по месту работы 416 

14  Яковлев  

Алексей Евгеньевич 

 

собрание избирателей по месту работы 416 

15  Яковлева  

Анастасия Владимировна 

 

собрание избирателей по месту работы 416 

16  Сукало  

Сергей Александрович 

 

собрание избирателей по месту жительства 417 



17  Лабутова  

Екатерина Юрьевна 

Регионального отделения Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  

Санкт-Петербурге 

417 

18  Сухомыро  

Юлия Алексеевна 

 

собрание избирателей по месту работы 419 

19  Тарасова  

Алена Сергеевна  

 

собрание избирателей по месту работы 420 

20  Белова  

Ирина Николаевна 

 

собрание избирателей по месту жительства 421 

21  Негляд  

Мария Яковлевна 

 

собрание избирателей по месту работы 421 

22  Федоров  

Александр Николаевич 

 

собрание избирателей по месту работы 421 

23  Колупаева  

Вероника Сергеевна 

 

собрание избирателей по месту жительства 422 

24  Боровков  

Александр Германович 

 

собрание избирателей по месту жительства 423 

25  Волченкова  

Елена Сергеевна 

 

собрание избирателей по месту жительства 426 

26  Постников  

Андрей Федорович 

 

собрание избирателей по месту работы 427 



27  Мухина  

Нина Валериевна 
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  

в городе Санкт-Петербурге 

427 

28  Герцева   

Наталия Валериевна 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

429 

29  Демьянова  

Полина Вячеславовна 

 

собрание избирателей по месту работы 430 

30  Лукина  

Юлия Эдуардовна 

 

собрание избирателей по месту работы 430 

31  Калинина  

Татьяна Алексеевна 

 

собрание избирателей по месту работы 431 

32  Кораблев 

Евгений Евгеньевич 

 

собрание избирателей по месту жительства 431 

33  Анемподистова  

Александра Юрьевна 

 

собрание избирателей по месту жительства 432 

34  Парамонова  

Олеся Алексеевна 

 

собрание избирателей по месту работы 432 

35  Ловчикова  

Наталья Владимировна 

 

Санкт-Петербургская общественная организация 

«Жители блокадного Ленинграда» 

432 



36  Дроздова  

Марина Викторовна 

 

собрание избирателей по месту жительства 433 

37  Заозерская  

Людмила Вячеславовна 

 

собрание избирателей по месту работы 435 

38  Макароничева  

Екатерина Дмитриевна 

 

собрание избирателей по месту жительства 436 

39  Воробей  

Максим Станиславович 

 

собрание избирателей по месту жительства 439 

40  Мещеряков  

Никита Сергеевич 

 

собрание избирателей по месту учебы 439 

41  Некрасова  

Ольга Викторовна 

 

собрание избирателей по месту работы 439 

42  Спиридонова  

Елена Вячеславовна 

 

собрание избирателей по месту работы 439 

43  Нилов 

Андрей Александрович 

 

собрание избирателей по месту работы 440 

44  Хрусталева  

Елена Юрьевна 

 

собрание избирателей по месту работы 440 

45  Герасимов  

Сергей Георгиевич 

 

собрание избирателей по месту работы 440 



46  Горбунов  

Сергей Владимирович 

 

Региональное отделение политической партии 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в г. Санкт-Петербурге 

440 

47  Шевелева  

Оксана Владимировна 

 

собрание избирателей по месту работы 440 

48  Шелина  

Наталья Владимировна 

 

Общероссийской общественной организации 

Всероссийское общество инвалидов (ВОИ) 

440 

49  Сильванович  

Анна Витальевна 

 

собрание избирателей по месту работы 442 

50  Воробьева  

Надежда Николаевна 

 

собрание избирателей по месту работы 446 

51  Корнева  

Ирина Александровна 

 

собрание избирателей по месту работы 447 

52  Макарова  

Екатерина Владимировна 

 

собрание избирателей по месту жительства 447 

53  Гомзин  

Александр Сергеевич 

 

собрание избирателей по месту жительства 448 

54  Проценко  

Екатерина Владимировна 

 

собрание избирателей по месту жительства 448 

55  Рябинина  

Юлия Леонидовна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  

в городе Санкт-Петербурге 

448 



56  Смотрин  

Олег Евгеньевич 

 

собрание избирателей по месту жительства 448 

57  Голофаев  

Юрий Александрович 

 

собрание избирателей по месту жительства 449 

58  Семенов  

Владимир Викторович 

 

собрание избирателей по месту жительства 449 

59  Кряжева  

Виктория Владимировна 

 

собрание избирателей по месту работы 453 

60  Яшина  

Оксана Евгеньевна 

 

собрание избирателей по месту жительства 453 

61  Жидеева  

Елизавета Александровна 

 

собрание избирателей по месту работы 454 

62  Шкуратова  

Людмила Александровна 

 

собрание избирателей по месту работы 454 

63  Богатырев 

Эльдар Абисинович 

 

собрание избирателей по месту жительства 455 

64  Колобаева  

Ксения Роллановна 

 

собрание избирателей по месту жительства 455 

65  Кунь  

Юлия Андреевна 

 

собрание избирателей по месту жительства 455 



66  Лавренов  

Дмитрий Александрович 

 

собрание избирателей по месту жительства 455 

67  Лопатин  

Дмитрий Игоревич 

 

собрание избирателей по месту работы 455 

68  Малкова  

Вероника Александровна 

 

собрание избирателей по месту жительства 455 

69  Сокиркин  

Андрей Анатольевич 

 

собрание избирателей по месту жительства 455 

70  Кашпарова  

Юлия Геннадьевна 

 

собрание избирателей по месту работы 456 

71  Литвинко  

Алена Владимировна 

 

собрание избирателей по месту жительства 459 

72  Рожнов  

Иван Михайлович 

 

собрание избирателей по месту жительства 459 

73  Серебренникова 

Мария Сергеевна 

 

собрание избирателей по месту жительства 459 

74  Клещукова  

Ольга Владимировна 

 

собрание избирателей по месту жительства 460 

75  Липатова 

Валерия Альбертовна  

 

собрание избирателей по месту жительства 464 



76  Бабкова  

Оксана Павловна 

 

собрание избирателей по месту жительства 465 

77  Буров  

Никита Антонович 

 

собрание избирателей по месту жительства 465 

78  Владимиров  

Алексей Дмитриевич 

 

собрание избирателей по месту жительства 465 

79  Киреева  

Ксения Андреевна 

 

собрание избирателей по месту жительства 465 

80  Кукина  

Натальи Владимировна 

 

собрание избирателей по месту работы 465 

81  Новицкий  

Павел Сергеевич 

 

собрание избирателей по месту жительства 465 

82  Баланина  

Галина Федоровна 

 

собрание избирателей по месту жительства 466 

83  Васильева  

Екатерина Ивановна 

 

собрание избирателей по месту жительства 466 

84  Никончук 

Виталий Андреевич 

 

собрание избирателей по месту жительства 468 

85  Воробьева  

Любовь Анатольевна 

 

собрания избирателей по месту жительства 468 



86  Захарова  

Алина Алексеевна 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

468 

87  Меронен 

Наталья Николаевна 

 

собрания избирателей по месту жительства 468 

88  Борисова  

Юлия Витальевна 

 

собрание избирателей по месту работы 469 

89  Брызгалова  

Наталья Андреевна 

 

собрание избирателей по месту работы 469 

90  Гусева  

Елена Васильевна 

 

собрание избирателей по месту жительства 469 

91  Иютинский  

Антон Сергеевич 

 

собрание избирателей по месту работы 469 

92  Соколова  

Ирина Викторовна 

 

собрания избирателей по месту жительства 471 

93  Мальцев  

Александр Александрович 

 

собрание избирателей по месту жительства 472 

94  Дорошенко  

Елена Николаевна 

 

собрание избирателей по месту жительства 472 



95  Мальцева  

Тамара Николаевна 

 

собрание избирателей по месту жительства 472 

96  Чернышов  

Юрий Алексеевич 

 

собрание избирателей по месту жительства 472 

97  Царева  

Наталья Викторовна 

 

собрание избирателей по месту работы 475 

98  Тарасова  

Полина Андреевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

477  

99  Анохина  

Валентина Александровна 

 

собрание избирателей по месту работы 481 

100  Караван  

Надежда Васильевна 

 

собрание избирателей по месту работы 481 

101  Жданова  

Наталья Павловна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

482 

102  Зверев  

Андрей Сергеевич 

 

собрание избирателей по месту жительства 482 

103  Ивлицкий  

Вадим Николаевич 

 

собрание избирателей по месту работы 482 

104  Майкова  

Марина Михайловна 

 

собрание избирателей по месту жительства 482 



105  Рожкова  

София Александровна 

 

собрание избирателей по месту жительства 482 

106  Кудрявцева  

Зинаида Алексеевна 

 

собрание избирателей по месту работы 487 

107  Данейкина  

Виктория Леонидовна  

 

собрание избирателей по месту работы 488 

108  Богданов 

Филипп Юрьевич 

 

собрание избирателей по месту жительства 489 

109  Полякова  

Елизавета Павловна 

 

собрание избирателей по месту жительства 489 

110  Соколова  

Альбина Олеговна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

489 

111  Подъелышев  

Сергей Александрович 

 

МОО Калининского района Санкт-Петербурга СОЮЗ 

«ЧЕРНОБЫЛЬ-КВАНТ» 

489 

112  Балашова 

Елена Павловна 

 

собрания избирателей по месту жительства 490 

113  Шершнева  

Анна Германовна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

490 

114  Арефьева  

Светлана Викторовна  

 

собрания избирателей по месту жительства 490 



115  Баутина  

Татьяна Львовна 
Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА»  

в городе Санкт-Петербурге 

490 

116  Макаров  

Дмитрий Николаевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

492 

117  Назарова  

Елена Алексеевна 

 

собрание избирателей по месту работы 492 

118  Могильникова  

Наталья Сергеевна 

 

собрания избирателей по месту жительства 492 

119  Бобохин  

Михаил Юрьевич 

 

собрание избирателей по месту жительства 494 

120  Городничева  

Елена Александровна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

494 

121  Куприенко  

Ольга Владимировна 

 

собрание избирателей по месту работы 494 

122  Махнач  

Ирина Васильевна 

 

собрание избирателей по месту жительства 494 

123  Русинов  

Дмитрий Владимирович 

 

собрание избирателей по месту жительства 494 

124  Русинова  

Наталья Васильевна 

 

собрание избирателей по месту жительства 494 



125  Хусенов  

Олим Абдурафикович 

 

собрание избирателей по месту жительства 494 

126  Юдина  

Мария Викторовна 

 

собрание избирателей по месту жительства 494 

127  Егорова  

Лариса Дмитриевна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  

Санкт-Петербурге 

495 

128  Крупко  

Максим Сергеевич 

 

собрание избирателей по месту жительства 495 

129  Сальман  

Анастасия Михайловна 

 

собрание избирателей по месту работы 495 

130  Хусаинов  

Ринат Харрасович 

 

собрание избирателей по месту жительства 495 

131  Хорькова 

Ирина Викторовна 

 

собрание избирателей по месту жительства 500 

132  Богдан  

Марина Васильевна 

 

собрание избирателей по месту работы 501 

133  Кононов  

Вячеслав Валерьевич 

 

собрание избирателей по месту работы 501 

134  Мартынов 

Петр Викторович 

 

собрание избирателей по месту работы 502 



135  Лебедев  

Максим Игоревич 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

502 

136  Кошкина  

Екатерина Александровна 

 

собрание избирателей по месту работы 502 

137  Загороднев  

Евгений Александрович 

 

собрание избирателей по месту работы 502 

138  Гаптулина 

Ирина Александровна 

 

собрания избирателей по месту жительства 502 

139  Пурсиайнен  

Елизавета Олеговна 

 

собрание избирателей по месту жительства 503 

140  Иванова  

Любовь Владимировна 

 

собрание избирателей по месту работы 504 

141  Акимов  

Андрей Михайлович 

 

собрание избирателей по месту работы 505 

142  Лазинина  

Елена Юрьевна 

 

собрание избирателей по месту работы 505 

143  Петров  

Дмитрий Владимирович 

 

собрание избирателей по месту работы 505 

144  Вагнер  

Ольга Леонидовна 

 

собрание избирателей по месту жительства 507 



145  Власова  

Анна Анатольевна 

 

собрание избирателей по месту жительства 507 

146  Воробьев  

Александр Михайлович 

 

собрание избирателей по месту работы 507 

147  Мазго  

Вероника Андреевна 

 

собрание избирателей по месту жительства 507 

148  Мацич  

Карина Андреевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

507 

149  Пегашов  

Борис Николаевич 

 

собрание избирателей по месту работы 507 

150  Петрецкая  

Мария Михайловна  

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  

Санкт-Петербурге 

507 

151  Пустыльник  

Игорь Александрович 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

507 

152  Гаспарян  

Светлана Ивановна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  

Санкт-Петербурге 

508 

153  Матвеева  

Кристина Леонидовна 

 

собрание избирателей по месту работы 508 

154  Нотман  

Константин Михайлович 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

508 



155  Фокин  

Алексей Николаевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

508 

156  Фролов  

Иван Иванович 

 

собрание избирателей по месту работы 508 

157  Шабельский  

Даниил Александрович 

 

собрание избирателей по месту жительства 508 

158  Николаев  

Сергей Николаевич 

 

собрание избирателей по месту работы 508 

159  Савинцева  

Елена Ивановна 

 

собрание избирателей по месту работы 508 

160  Арчакова  

Анжелика Васильевна 

 

собрание избирателей по месту жительства 509 

161  Афанасьева  

Элина Викторовна 

 

собрания избирателей по месту работы 509 

162  Леонюк  

Ольга Германовна 

 

собрание избирателей по месту работы 509 

163  Кайдаш  

Анна Юрьевна 

 

собрание избирателей по месту работы 509 

 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 30 

Санкт-Петербург 

на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 

избирательного 

участка  

1  Филь  

Эрнест Валентинович 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2233-2238 

2  Козлов 

Владислав Владимирович 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2239-2242 

3  Григорьев  

Алексей Юрьевич  

 

Общероссийская общественная организация 

«Российский Союз Молодежи» 

2242 

4  Деньщикова  

Надежда Леонидовна  

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

2242 

5  Зуева  

Василиса Борисовна 

 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

2242 

 



Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 30 

Санкт-Петербург 

на основании подпункта «д» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект выдвижения № 

избирательного 

участка  

1  Оверковский  

Михаил Николаевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

2243 

2  Бакушина  

Марина Викторовна  

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

2240 

 


